
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

             

 

Comune di Bastia Mondovì 
(Provincia di Cuneo) 

 

 

 

 

Copia Albo  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 26 IN DATA 09/03/2017 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Procedura di selezione per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e tramite 
utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure 
concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un " Collaboratore Amministrativo " 
Categoria B - Posizione Economica iniziale B3 - in Area Contabile. Esame delle 
domande di partecipazione presentate e provvedimenti ai fini della relativa 
ammissibilità.      

 

 

 

 Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni solari consecutivi   

 dal   10/03/2017 

 al      25/03/2017 

       

 Bastia Mondovì, lì     

 Il Segretario Comunale 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

OGGETTO: Procedura di selezione per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e 
tramite utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure 
concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un " Collaboratore Amministrativo " Categoria B 
- Posizione Economica iniziale B3 - in Area Contabile. Esame delle domande di 
partecipazione presentate e provvedimenti ai fini della relativa ammissibilità.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI GENERALI 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
  
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e, nello 
specifico, quanto previsto dall’art. 59bis del Regolamento predetto; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii.; 

 
Visto il decreto del Sindaco n°. 1 in data 03.01.2017, esecutivo a termini di legge, ad oggetto: “ Po-
sizioni organizzative e responsabilità delle aree e dei servizi per l’anno 2017. Conferma criteri e 
determinazioni “; 

 
Vista la propria determinazione n°. 16 in data 16.02.2017, ad oggetto: “ Copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di un posto di “ Collaboratore Amministrativo “ Categoria B – Posizione Economi-
ca iniziale B3 – in Area Contabile mediante utilizzo di graduatorie di merito formate da altri Enti 
Locali. Attivazione procedura “; 

 
Visto l’avviso prot. n°. 589 in data 17.02.2017 riguardante l’attivazione della procedura selettiva di 
cui alla succitata propria determinazione n°. 16 in data 16.02.2017, pubblicato in data 17.02.2017 
all’Albo Pretorio online del Comune di Bastia Mondovì e sul sito INTERNET dell’Ente  
www.bastiamondovi.info, nella Sezione “ IN EVIDENZA “ e nella Sezione “BANDI DI 
CONCORSO“ della Cartella “ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “, per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, decorrenti dal 17.02.2017 fino alla scadenza del termine stabilito per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura selettiva in questione fissato per le ore 12.00 del 
giorno 04.03.2017, e, contemporaneamente, inviato, a mezzo posta elettronica e per la relativa 
pubblicazione, alle Amministrazioni Comunali della provincia di Cuneo ed alle Organizzazioni 
Sindacali Territoriali, nonché consegnato in copia alle Rappresentanze Sindacali Unitarie (R.S.U.) 
presenti all’interno dell’Ente; 
 
Osservato che nell’avviso relativo all’attivazione della procedura selettiva di cui alla suddetta 
determinazione n°. 16 in data 16.02.2017 è richiesto, quale requisito specifico di partecipazione 
alla selezione, che il candidato deve risultare  il 1° degli idonei ancora utilmente collocato in gra-
duatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure concorsuali o selettive 
pubbliche espletate da altri Enti Locali, per posti di profilo e categoria professionale corrispondenti 
al posto che si intende coprire con la procedura medesima (per maggiore comprensione, soddisfa 
il requisito prescritto il candidato che per primo avrebbe titolo ad essere assunto, in caso di 
scorrimento della graduatoria); 
 
Rilevato, preliminarmente, che, entro il termine fissato per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura selettiva di cui all’avviso pubblico suindicato, sono pervenute 
all’Ufficio Protocollo del Comune di Bastia Mondovì n°. 04 (quattro) domande, presentate 
nell’ordine di seguito riportato e tutte consegnate all’Ufficio Personale:  
 
 

 
PROT. 

N°. 
 

DATA 
ARRIVO 

COGNOME  
E NOME 

LUOGO E DATA  
DI NASCITA 

RESIDENZA  

http://www.bastiamondovi.info/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

663/1/7 24.02.2017 LIGORIO Emanuele Ceva (CN) – 05.04.1990 Mondovì (CN) – Via G. 
Leopardi n°. 6/A 

673/1/7 25.02.2017 BOGLIOTTI Carlo Mondovì (CN) – 27.07.1981 Carrù (CN) – Via 
Padre G. Calleri n°. 5 

731/1/7 02.03.2017 VENNI Guido Cuneo (CN) – 31.10.1975 Borgo San Dalmazzo 
(CN) – Via Adige n°. 
13 

761/1/7 04.03.2017 BORSARELLI Daniele Mondovì (CN) – 06.02.1976 Mondovì (CN) – Via G. 
e G. Durando n°. 2/I 
int. 8 

 

Esaminate le domande di partecipazione alla procedura selettiva di cui all’avviso pubblico suindi-
cato presentate dai summenzionati candidati ed accertato, tenuto conto di quanto stabilito nell’av-
viso medesimo, che: 
 

 i candidati LIGORIO Emanuele e BOGLIOTTI Carlo non hanno dichiarato nulla, nelle rispettive 
domande, riguardo al possesso da parte di ognuno del requisito specifico richiesto per 
partecipazione alla procedura di selezione, concernente il fatto che, in base a quanto prescritto 
dall’art. 2 dell’avviso pubblico succitato, « il candidato deve risultare  il 1° degli idonei ancora 
utilmente collocato in graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure 
concorsuali o selettive pubbliche espletate da altri Enti Locali, per posti di profilo e categoria 
professionale corrispondenti al posto che si intende coprire con la procedura medesima (per 
maggiore comprensione, soddisfa il requisito prescritto il candidato che per primo avrebbe 
titolo ad essere assunto, in caso di scorrimento della graduatoria) », ragion per cui le domande 
presentate da detti candidati, in quanto rispettivamente mancanti di tale dichiarazione riguar-
dante un requisito specifico richiesto per partecipazione alla procedura di selezione, non 
possono essere considerate valide, in base a quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso di 
selezione, ai fini dell’ammissione dei candidati in questione alla procedura selettiva; 
 

 i candidati VENNI Guido e BORSARELLI Daniele hanno reso, nelle rispettive domande, tutte le 
dichiarazioni richieste, ragion per cui le domande presentate da detti candidati, in quanto 
recanti dichiarazioni complete riguardo al possesso dei requisiti di ammissione prescritti 
dall’art. 2 dell’avviso pubblico succitato, sono da considerarsi valide, in base a quanto previsto 
dall’art. 4 dell’avviso di selezione, ai fini dell’ammissione dei candidati in questione alla 
procedura selettiva; 

 
A conclusione dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale riguardo alle domande presentate 
all’Ufficio Protocollo del Comune di Bastia Mondovì per la partecipazione alla procedura di 
selezione bandita dall’Ente per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e tramite utilizzo di 
graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure concorsuali espletate da 
altri Enti Locali, di un “ Collaboratore Amministrativo “ Categoria B – Posizione Economica iniziale 
B3 – in Area Contabile; 

 
Dato atto che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare, preliminarmente, atto del fatto che entro il termine fissato per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla procedura di selezione per l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato e tramite utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di 
procedure concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un “ Collaboratore Amministrativo “ 
Categoria B – Posizione Economica iniziale B3 – in Area Contabile, bandita dal Comune di Bastia 
Mondovì come indicato in premessa, sono pervenute all’Ufficio Protocollo del Comune di Bastia 
Mondovì n°. 04 (quattro) domande, presentate nell’ordine di seguito riportato e tutte consegnate 
all’Ufficio Personale:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 
PROT. 

N°. 
 

DATA 
ARRIVO 

COGNOME  
E NOME 

LUOGO E DATA  
DI NASCITA 

RESIDENZA  

663/1/7 24.02.2017 LIGORIO Emanuele Ceva (CN) – 05.04.1990 Mondovì (CN) – Via G. 
Leopardi n°. 6/A 

673/1/7 25.02.2017 BOGLIOTTI Carlo Mondovì (CN) – 27.07.1981 Carrù (CN) – Via 
Padre G. Calleri n°. 5 

731/1/7 02.03.2017 VENNI Guido Cuneo (CN) – 31.10.1975 Borgo San Dalmazzo 
(CN) – Via Adige n°. 
13 

761/1/7 04.03.2017 BORSARELLI Daniele Mondovì (CN) – 06.02.1976 Mondovì (CN) – Via G. 
e G. Durando n°. 2/I 
int. 8 

 
Di dichiarare ammessi alla procedura di selezione suindicata i seguenti candidati:  
 

COGNOME  
E NOME 

LUOGO E DATA  
DI NASCITA 

RESIDENZA  

VENNI Guido Cuneo (CN) – 31.10.1975 Borgo San Dalmazzo 
(CN) – Via Adige n°. 
13 

BORSARELLI Daniele Mondovì (CN) – 06.02.1976 Mondovì (CN) – Via G. 
e G. Durando n°. 2/I 
int. 8 

 

Di dare atto che i candidati VENNI Guido e BORSARELLI Daniele hanno reso, nelle rispettive 

domande, tutte le dichiarazioni richieste, ragion per cui le domande presentate da detti candidati, in 
quanto recanti dichiarazioni complete riguardo al possesso dei requisiti di ammissione prescritti 
dall’art. 2 dell’avviso pubblico di indizione della procedura selettiva succitata, sono risultate valide, 
in base a quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso di selezione, ai fini dell’ammissione dei candidati in 
questione alla procedura selettiva; 
 

Di dichiarare non ammessi alla procedura di selezione suindicata i seguenti candidati:  
 

COGNOME  
E NOME 

LUOGO E DATA  
DI NASCITA 

RESIDENZA  

LIGORIO Emanuele Ceva (CN) – 05.04.1990 Mondovì (CN) – Via G. 
Leopardi n°. 6/A 

BOGLIOTTI Carlo Mondovì (CN) – 27.07.1981 Carrù (CN) – Via 
Padre G. Calleri n°. 5 

 

Di dare atto che i candidati LIGORIO Emanuele e BOGLIOTTI Carlo non hanno dichiarato nulla, 
nelle rispettive domande, riguardo al possesso da parte di ognuno del requisito specifico richiesto 
per partecipazione alla procedura di selezione, concernente il fatto che, in base a quanto prescritto 
dall’art. 2 dell’avviso pubblico di indizione della procedura selettiva succitata, « il candidato deve 
risultare  il 1° degli idonei ancora utilmente collocato in graduatorie di merito, in corso di validità, 
formate a seguito di procedure concorsuali o selettive pubbliche espletate da altri Enti Locali, per 
posti di profilo e categoria professionale corrispondenti al posto che si intende coprire con la 
procedura medesima (per maggiore comprensione, soddisfa il requisito prescritto il candidato che 
per primo avrebbe titolo ad essere assunto, in caso di scorrimento della graduatoria) », ragion per 
cui le domande presentate da detti candidati, in quanto rispettivamente mancanti di tale 
dichiarazione riguardante un requisito specifico richiesto per partecipazione alla procedura di 
selezione, sono risultate non valide, in base a quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso di selezione, ai 
fini dell’ammissione dei candidati in questione alla procedura selettiva; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso di selezione, dell'ammissione 
delle domande regolari e dell'esclusione di quelle non regolari o, comunque, non ammissibili sarà 
data pubblicazione, a cura del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 
Personale, sul sito INTERNET del Comune di Bastia Mondovì www.bastiamondovi.info, nella 
Sezione “ IN EVIDENZA “, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge;   
 
Di dare atto che una copia del presente provvedimento e le domande presentate dai candidati 
ammessi alla procedura selettiva summenzionata verranno consegnate alla Commissione 
Esaminatrice che sarà nominata per i conseguenti adempimenti di competenza, finalizzati, in base 
a quanto previsto dall’art. 5 dell’avviso di selezione, ala valutazione dei candidati ed alla 
formazione di specifica graduatoria sulla scorta di un colloquio individuale, volto a verificare la 
conoscenza delle materie afferenti il posto da ricoprire. 
 
 
Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Dr. Mario Gervasi) 

 
_______________________  

http://www.bastiamondovi.info/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  
ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  

 Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to: (Crosetti Paolo) 
 
                                                                                      _________________ 
 
 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 

s.m.i.  
 Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                        F.to: (Crosetti Paolo) 
                                                                                                  __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Importo  Creditore 

                              €             

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 09/03/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to   Crosetti Paolo 

 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale 
 
Bastia Mondovì, lì 10/03/2017 Il Segretario Comunale 

Dr. Mario Gervasi 
 


